
5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.448
<#ABC#209936#5#248563>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 2265/2020
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA possa 
promover a promova as correções ambientais no empreendimento 
e/ou atividade de Avicultura  visando a atender às exigências da 
SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO: REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA,   CPF 
sob o nº 689.757.161-04
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2020
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#209936#5#248563/>

Protocolo 209936
<#ABC#209937#5#248564>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SSGA Nº 2029/2020
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que RODANDO VERDE COLETA E COMÉRCIO 
DE RESÍDUOS LTDA - EPP possa promover a promova as 
correções ambientais no empreendimento e/ou atividade de 
Avicultura  visando a atender às exigências da SEMAD, nos termos 
da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO: RODANDO VERDE COLETA E COMÉRCIO 
DE RESÍDUOS LTDA - EPP,   CNPJ sob o nº 15.353.319/0001-78
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2020
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#209937#5#248564/>

Protocolo 209937
<#ABC#209982#5#248617>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A SEMAD, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público, que a licitação, na modalidade Pregão (Eletrônico), 
tipo Menor Preço (lote único), que aconteceria em sessão pública 
eletrônica a partir das 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 
15/12/2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br, será 
ADIADA para o dia 04/01/2021, no mesmo local e horário, devido 
à necessidade de alterações nas especificações dos equipamentos. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE IMPRESSÃO DEPARTA-
MENTAL CENTRALIZADA (OUTSOURCING DE IMPRESSÃO), 
CONTEMPLANDO: REPOSIÇÃO DE SUPRIMENTOS (INCLUINDO 
PAPEL); DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS PARA GESTÃO IN-
FORMATIZADA DA SOLUÇÃO; BEM COMO MANUTENÇÃO, 
COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPORTE TÉCNICO NA 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
MAIS PÁGINA IMPRESSA, de acordo com as condições e es-
pecificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao 
Processo nº 202000017007570, nos termos da Lei Estadual nº 

17.928/2012, Decretos Estaduais nº 9.666/2020 e nº 7.466/2011, 
Lei Federal nº 10.520/2002 e 123/2006, e, subsidiariamente, a Lei 
Federal 8.666/1993 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O novo Edital e seus anexos estarão disponíveis nos 
sites www. comprasnet.go.gov.br, http://www.meioambiente.
go.gov.br/ e pelo e-mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br 
em 15/12/2020, 8hs.
Goiânia, 11 de dezembro de 2020.

Morian Scussel Malburg
Pregoeiro

<#ABC#209982#5#248617/>

Protocolo 209982

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#209909#5#248531>

Portaria 3962/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor João Paz Esteves Neto, 

Engenheiro Civil, CREA 101531654 /D-GO, CPF N° 026.377.241-
10, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência 
de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções 
de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para  acompanhar e 
fiscalizar a Construção de Quadra Escolar - Padrão FNDE no 
Colégio Estadual Rui Barbosa, no município de Itumbiara, objeto do 
Processo nº  201700006003946.

II- Designar o servidor Augusto César Azevedo, 
Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-
27, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para função de Fiscal 
de obra e substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
João Paz Esteves Neto, Engenheiro Civil, CREA 101531654 
/D-GO, CPF N° 026.377.241-10 e Augusto César Azevedo, 
Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-
27, lotados na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para atestar os Termos 
de Recebimento Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 0374/2020 - SEDUC de 28 
dias do mês de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 10 dias do mês de dezembro de 
2020.

<#ABC#209909#5#248531/>

Protocolo 209909
<#ABC#209948#5#248575>

Portaria 3943/2020 - SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
201500006009998,

RESOLVE:
DETERMINAR o arquivamento do processo administrativo 

contra a servidora Ana Lurdes da Silva Moraes, CPF: 451.249.901-
63, ocupante do cargo de Agente Administrativo Educacional de 
Apoio, pela ausência de subsídios que comprovassem fatos ou ma-
terialidade, conforme delegação de competência do Decreto 9.405 
de 15 de fevereiro de 2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 9 dias do mês 
de dezembro de 2020.

<#ABC#209948#5#248575/>

Protocolo 209948
<#ABC#209956#5#248584>

Portaria 3965/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ca9ed799


